U
FF

PP
E2

02
40

08
23

A

 da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais,

estatutárias e regimentais;

, o que dispõem os parágrafos 2º e 3º do artigo 38 do Estatuto;

 as prescrições contidas no Artigo 42 e 43 e seus parágrafos 2º e 3º

do Regimento Geral da Universidade;

 o que prescreve o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais -

RGCE, aprovado pela Resolução nº 104 de 3 de dezembro de 1997, do Conselho Universitário;

 o resultado da consulta à comunidade universitária, com o objetivo

de identificar as preferências com respeito à escolha de Coordenador e Vice-Coordenador do

, da Escola de Engenharia Industrial

Metalúrgica de Volta Redonda; e

 o que consta do Processo nº 23069.165400/2024-56.

Art. 1º -  , Professor do Magistério Superior,

matrícula SIAPE nº. 1803523, do Quadro Permanente da Universidade, para exercer, com

mandato de 04 (quatro) anos, a função de  do

, da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta Redonda.

Art. 2º - Esta designação corresponde a Função Comissionada de Coordenação

de Curso - código , a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA

REITOR

Classif. documental 023.14

Assinado com senha por ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA.
Documento Nº: 37862-4799 - consulta à autenticidade em https://app.uff.br/sigaex/autenticar.action

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVIII – N.° 90 17/07/2024 SEÇÃO IV P.083

U
FF

PP
E2

02
40

08
24

A

 da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais,

estatutárias e regimentais;

, o que dispõem os parágrafos 2º e 3º do artigo 38 do Estatuto;

 as prescrições contidas no Artigo 42 e 43 e seus parágrafos 2º e 3º

do Regimento Geral da Universidade;

 o que prescreve o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais -

RGCE, aprovado pela Resolução nº 104 de 3 de dezembro de 1997, do Conselho Universitário;

 o resultado da consulta à comunidade universitária, com o objetivo

de identificar as preferências com respeito à escolha de Coordenador e Vice-Coordenador do

, da Escola de Engenharia Industrial

Metalúrgica de Volta Redonda; e

 o que consta do Processo nº 23069.165400/2024-56.

Art. 1º -  , Professor do

Magistério Superior, matrícula SIAPE nº. 2145852, do Quadro Permanente da Universidade, para

exercer, com mandato de 04 (quatro) anos, a função de  do

, da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de

Volta Redonda.

Art. 2º - Esta designação não corresponde a Função Comissionada de

Coordenação de Curso.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA

REITOR

Classif. documental 023.14

Assinado com senha por ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA.
Documento Nº: 37863-4799 - consulta à autenticidade em https://app.uff.br/sigaex/autenticar.action

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVIII – N.° 90 17/07/2024 SEÇÃO IV P.084